[image: image1.wmf]
Республика Бурятия

Северо - Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва XXXXVI сессия

Решение №132
20 декабря 2022г.                                                                                                п. Холодная

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского

поселения «Холодное эвенкийское»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Северо-Байкальского района Республики Бурятия от 30.12.2015 №70 (в редакции Решений Совета депутатов от 28.04.2017 №104,от 28.12.2017 №116, от 05.12.2018 №8,от 29.05.2018 №124,  от 29.10.2021 №81от 26.10.2020 №64, от 22.11.2019 №30, от 23.05.2019 №24, ,
 от 10.06.2022 №105) следующие изменения и дополнения:

         1.1. статью 30 признать утратившей силу;

1.2. в части 3 статьи  39 слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

2. Обнародовать настоящий муниципальный правовой акт для всеобщего сведения.

3. Положения пунктов 1.1, 1.2 вступают в силу с 01.01.2023.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования сельского
 поселения «Холодное эвенкийское»                                                          С.А. Дармаева
Глава муниципального образования

сельского поселения «Холодное эвенкийское                                           Л.П. Усынина
1